ПРОТОКОЛ № 30-01-СП/15
Заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

проектировщиков «МежРегионПроект»

г. Санкт-Петербург                                                                                 21 июля 2015 года
Дата проведения заседания:  21 июля 2015 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж

Время начала регистрации членов Совета СРО НПП «МРП»: 16 ч. 45. мин.
Время окончания регистрации членов Совета СРО НПП «МРП»: 16 ч. 50 мин.
Открытие заседания: 16 ч. 55 мин.
Заседание закрыто: 17 ч. 30 мин.
Присутствовали:

Члены Совета: Русаков Р.А., Попов А.Ю., Вишнев Д.В.

В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Совета СРО НПП «МРП» имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Русаков Р.А., Председатель Совета, председательствует на заседании по должности.

Ответственный секретарь  Совета – Тимофеева Е.Д.
Слушали Русакова Р.А., который предложил следующую повестку дня:

1.  Применение меры дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия   Свидетельства о допуске в отношении:
       1. ООО «ЕВРОПРОЕКТ» № МРП-0351-2014-7804528643-01
         2. О выдаче Свидетельства о допуске:
               1.  ООО «Большие системы»
Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря  Совета, которая сообщила, что Дисциплинарной комиссией СРО НПП «МРП» (протокол № 30-01-ДК/15 от 21.07.2015 г.) было принято решение рекомендовать Совету Партнерства применить к следующей организации-члену СРО НПП «МРП»:

1. ООО «ЕВРОПРОЕКТ» № МРП-0351-2014-7804528643-01
меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.4 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ – прекращение действия Свидетельства о допуске в отношении ряда видов работ.

Данный член СРО НПП «МРП» не предоставил документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Партнерства требованиям и стандартам СРО НПП «МРП», что подтверждается протоколом Дисциплинарной комиссии № 21-01-ДК/15 от 19.05.2015.

Русаков Р.А. предложил в соответствии с п. 5.12. Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО НПП «МРП» прекратить с 18.07.2015 г. действие Свидетельства о допуске, выданного организации:

1. ООО «ЕВРОПРОЕКТ» № МРП-0351-2014-7804528643-01
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Прекратить с 18.07.2015 г. действие Свидетельства о допуске:

1. ООО «ЕВРОПРОЕКТ» № МРП-0351-2014-7804528643-01
2. СЛУШАЛИ:
Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря заседания Совета, которая сообщила, что в СРО НПП «МРП» поступило заявление о выдаче Свидетельства о допуске от члена Партнерства:

                   1.  ООО «Большие системы»
Тимофеева ЕД., также сообщила, что ООО «Большие системы» предоставило полный пакет документов для получения Свидетельства о допуске.

Попов А.Ю. предложил выдать Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 1  к настоящему Протоколу.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске:

                  1.  ООО «Большие системы»
к видам работ, указанным в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.
Повестка дня исчерпана.
Заседание Совета закрыто.
[image: image1.png]

Председатель Совета:                                __________________________Русаков Р.А.

Члены Совета:

                                                                               ______________________Попов А.Ю.

                                                                              ______________________ Вишнев Д.В.

Секретарь заседания:                                           ______________________ Тимофеева Е.Д.
Приложение № 1 к Протоколу заседания Совета СРО НПП «МРП»

№ 30-01-СП/15 от 21.07.2015г.
1. ООО «Большие системы»
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних систем диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]